

# ISTITUTO NAZIONALE

## PER LE CASE DEGLI IMPIEGATI DELLO STATO

Opere .....

(Legge .....)

Progetto BRINDISI - Lotto P.S. CC. - Via Pontinia - Impianto di autoclave

con Opere murarie e di allacciamenti idrico ed elettrico alle reti di distri-

buzione -

## COMPUTO METRICO E STIMA

Addì

10 GIU. 1964

19

Visto L'INGEGNERE CAPO

REDATTO DALL'INGEGNERE

L'Ing. ISPETTORE DI ZONA

(Dott. Ing. Giovanni Florio)



| N. d'ordine | INDICAZIONE<br>DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                                                                                                               | LUNGHEZZA | LARGHEZZA | ALTEZZA | QUANTITÀ  |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|---------|-----------|
|             |                                                                                                                                                                                                                                                           |           |           |         |           |
|             | Parte I Allaccamenti                                                                                                                                                                                                                                      |           |           |         |           |
| a)          | Idrico                                                                                                                                                                                                                                                    |           |           |         |           |
| 1           | Tubazione zincata in opera compreso<br>raccordi. Per alimentazione autocla<br>ve da contatore ad impianto tubazione<br>da 1" $\frac{1}{2}$ = ml. 0,80 + 4,90 + 4,50 + 4,00 +<br>+ 0,50 + 4,20 + 2,50 + 6,00 + 2,20 +<br>+ 1,00 + 15,50 + 1,00 = ml. 52,60 | 52,60     | x Kg      | 3,83    | Kg 201,40 |
|             | tubazione da 1" $\frac{1}{4}$ = 1,25 + 5,50 = ml. 6,75                                                                                                                                                                                                    | 6,75      | x Kg      | 3,4     | 22,95     |
|             | " da 1" + 1,25 + 5,50 = ml. 6,75                                                                                                                                                                                                                          | 6,75      | x Kg      | 2,5     | 16,85     |
|             |                                                                                                                                                                                                                                                           |           |           |         | 241,20    |
| 2           | Sostituzione tubazione esistente da 1" per<br>perché insufficiente con nuova tubazio<br>ne da 1" $\frac{1}{4}$ (differenza Kg 0,900/ml.)                                                                                                                  |           |           |         |           |
| 3           | ml. 4,00 + 0,50 + 4,20 + 2,50 + 6,00 +<br>2,20 + 1,25 + 15,50 = ml.                                                                                                                                                                                       | 31,95     | x Kg      | 0,9     | 28,750    |
| 3           | Onere per lo smontaggio della vecchia<br>tubazione (quantità di cui al n. prece<br>dente più alcuni tratti rettificati)                                                                                                                                   |           |           |         |           |
|             | ml.                                                                                                                                                                                                                                                       | 52        |           |         |           |

| Numero<br>corrispondente<br>agli articoli<br>elenco prezzi | PREZZO | IMPORTO DEI LAVORI |        | ANNOTAZIONI |
|------------------------------------------------------------|--------|--------------------|--------|-------------|
|                                                            |        | PARZIALE           | TOTALI |             |
|                                                            |        | 30.175             |        |             |
|                                                            | 850    | 13.600             |        |             |
|                                                            |        | 1.500              |        |             |
|                                                            |        | 7.500              |        |             |
|                                                            | 900    | 13.500             |        |             |

| N. d'ordine | INDICAZIONE<br>DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                          | LUNGHEZZA | LARGHEZZA | ALTEZZA | QUANTITÀ |
|-------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|---------|----------|
|             | n. 3                                                                                                                 |           |           |         |          |
| 10          | Porta in lamiera e profilati di ferro<br>completa di serratura tale in opera<br>delle dimensioni di m. 2,05 x 1,00   |           |           |         |          |
| 11          | Apertura vano porta<br>cm. 205 x 100 x 25 a corpo                                                                    |           |           |         |          |
| 12          | Sbancamento di terra e trasporto ma-<br>teriale a rifiuto<br>ml. 3,60 x 4,20 x h media 0,60 mc.                      |           |           |         | 9,07     |
| 13          | Vespaio ml. 3,60 x 4,20 x 0,20 mc.                                                                                   |           |           |         | 3,02     |
| 14          | Pavimento in cemento lisciato spessore<br>cm. 10<br>ml. 3,60 x 4,20 mq.                                              |           |           |         | 15,12    |
| 15          | Muretto in pomice spessore cm. 10<br>ml. 4,05 x 2,50                                                                 |           |           |         | 10,12    |
| 16          | Intonaco a due strati compreso rinzaffo<br>dei muri esistenti ml. 4,20 x 2,40 + 3,10 x<br>x 2,40 + 2,10 x 2,40 = mq. |           |           |         | 32,64    |

# CASE DEGLI IMPIEGATI DELLO STATO

Mod. 10 (Art. 26 del Regolamento M. 29-5-1895)

[illegible]

| N. d'ordine | INDICAZIONE<br>DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                                                                                                                       | LUNGHEZZA | LARGHEZZA | ALTEZZA | QUANTITÀ |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------|---------|----------|
| b)          | Elettrico :                                                                                                                                                       |           |           |         |          |
| w4          | Anticipazione spesa per richiesta<br>contatore ENEL                                                                                                               |           |           |         |          |
| 5           | Impianto della colonna montante al con-<br>tatore e dal contatore al quadro auto-<br>clave .<br><br>Cavo in vilpiombo 3x6 in opera<br><br>ml; 16                  |           |           |         |          |
| 6           | Interruttore tripolare<br><br>n. 1                                                                                                                                |           |           |         |          |
| 7           | Interruttore a galleggiante che inter-<br>viene a fermare l'impianto in mancan-<br>za dell'acqua n. 1                                                             |           |           |         |          |
| 8           | Parte II : OPERE MURARIE ED ATTREZZATURA LOCALE                                                                                                                   |           |           |         |          |
| 8           | Tracce a pavimento e ripristino del-<br>lo stesso<br><br>in media cm. 20 x 15 ml. 15                                                                              |           |           |         |          |
| 9           | Serbatoi in cemento amianto della ca-<br>pacità di l. 1.000 cadauno completi<br>di coperchio in opera su base di appog-<br>gio in mattoni e compresi gli attacchi |           |           |         |          |

## CASE DEGLI IMPIEGATI DELLO STATO

Mod. 10 (Art. 26 del Regolamento M. 29-5-1895)

| Numero<br>corrispondente<br>agli articoli<br>elenco prezzi | PREZZO | IMPORTO DEI LAVORI |           | ANNOTAZIONI |
|------------------------------------------------------------|--------|--------------------|-----------|-------------|
|                                                            |        | PARZIALE           | TOTALI    |             |
|                                                            | 70     | 3.195              |           |             |
|                                                            |        | 12.145             |           |             |
|                                                            |        |                    | 520.000   |             |
|                                                            |        |                    | 1.100.000 |             |
|                                                            |        |                    | 1.620.000 |             |
|                                                            |        |                    | 97.200    |             |
|                                                            |        |                    | 1.717.200 |             |

## CASE DEGLI IMPIEGATI DELLO STATO

Mod. 10 (Art. 26 del Regolamento M. 29-5-1895)

| Numero<br>corrispondente<br>agli articoli<br>elenco prezzi | PREZZO | IMPORTO DEI LAVORI |        | ANNOTAZIONI |
|------------------------------------------------------------|--------|--------------------|--------|-------------|
|                                                            |        | PARZIALE           | TOTALI |             |
|                                                            | 41.000 | 123.000            |        |             |
|                                                            |        | 28.000             |        |             |
|                                                            |        | 3.000              |        |             |
|                                                            | 1.500  | 13.605             |        |             |
|                                                            | 1.800  | 5.435              |        |             |
|                                                            | 1.800  | 27.216             |        |             |
|                                                            | 1.750  | 17.710             |        |             |
|                                                            | 400    | 13.055             |        |             |

| N. d'ordine | INDICAZIONE<br>DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE                     | LUNGHEZZA | LARGHEZZA | ALTEZZA | QUANTITA |
|-------------|-----------------------------------------------------------------|-----------|-----------|---------|----------|
| 17          | Imbiancamento a calce pareti<br>e soffitto mq.                  |           |           |         | 45,65    |
| 18          | Compenso per fori, tracce, pavimento<br>e rifiniture<br>a corpo |           |           |         |          |
|             | Totale opere murarie ed alleccamenti                            |           |           |         |          |
|             | Fornitura e posa in opera impianto di autoclave a corpo         |           |           |         |          |
|             | TOTALE                                                          |           |           |         |          |
|             | Spese di Gestione 6%                                            |           |           |         |          |
|             | Totale Generale                                                 |           |           |         |          |

## CASE DEGLI IMPIEGATI DELLO STATO

Mod. 10 (Art. 26 del Regolamento M. 29-5-1895)

[illegible]